REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR.__30( ?
VENDIM e

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDfK

Sot, me date 2§, 03.2011 une gjyqtari Ervin POLLOZHANi 1 Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e kerkueses Aranita Brahaj, e cila kerkon te
regjistroje si person juridik SHOQATEN “INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENS‘AVE”
dhe; L/ AN

sw-‘-ﬁ"

KONSTATOVA:

Kerkuesja kerkon te regjistrojne si person juridik SHOQATEN “INSTITUTI
SHQIPTAR I SHKENCAVE”. Selia e shoqates do te jete ne qytetin e TiraneS, Rr.
“Hodo Beg”, Pallati 12-katesh, ap.24.

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqate eshte :
- Vezhgimin, hulumtimin, studimin dhe promovimin e fenomeneve te zhvillimit

inovativ, kulturor, shkencor, mediatik dhe gjitheperfshirese te shoqérisé shqiptare.

- Krijimin e hapsirave te komunikimit social e qytetar nepermjet teknologjive te reja te
komunikimit bashkekohor.

- Moderim te ideve me baza sociale dhe kritereve te vleresimit dhe analizimit me
gellim stimulimin cilésore t& inisiativave gjitheperfshirese per zhvillim.

- Bashkepunimi me organe dhe ente mediatike per te bere pasqyrim dhe vleresim te
temave te rendesishme per grupe sociale dhe grupe interesi me rendesi ne
problematiken dhe zhvillimin e shogerise civile.

- Hulumtim, analize dhe informim i fenomeneve ge lidhen me ekonomine ne planin
individual, kombetar e rajonal.

- Promovim dhe inicim i informacioneve dhe inisiativave ligjore apo qytetare me
gellim njohjen , garantimin dhe respektimin e te drejtave te individeve dhe grupeve
sociale.

- Sensibilizim mbi tema ge lidhen me ceshtje te sigurise, geverisjes dhe bashkejeteses
sipas parimeve dhe kritereve te vendosura nga legjislacioni kombetare e legjislacioni

europian.

- Evidentim dhe promovim i vlerave thelbésore te antropologjise kombetare ne kuader
te bashkintegrimit.

- Stimulim i bashkepunimit me qéllim perdorimin e teknologjive te reja te
komunikimit.

- Stimulim i dobishmerise se shkencave inovative ne formimin cilésore t& t€ rinjve dhe
grupeve me sensibilitet ne procesin e edukimit.



.~ Shoqata nuk do te ndjek gellime politike apo ekonomike. Ajo eshte organizate
jofitimprurese dhe jo qeveritare.
; Per zhvillimin sa me te mire te ketij objekti ajo do te organizoje edhe programe te
perbashketa me shoqatat e tjera qe kane lidhje me veprimtarine e saj ne Republiken e

Shqiperise si dhe jashte saj, si dhe do te mbaje lidhje me institucione qe i pershtaten
objektit te saj.

Kohezgjatja e saj eshte per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Organi me i larte i shoqates eshte Mbledhja e Pergjithshme e Anectareve te
shoqates.

Kryetare e shogates eshte znj. Aranita Brahaj.

Sekretare e shoqates eshte znj. Besjana Hysa.

Kerkesa e saj eshte e drejte dhe si e tille ajo duhet te pranohet

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 39 e vijues te ligjit 7850, date 29.7.1994, si dhe ligjit 8781, date
07.05.2001 dhe ligjit 8788, dt.07.05.2001 «Per Organizatat Jofitimprurese »

VENDOSA:

Regjistrimin si person juridik te SHOQATES “INSTITUTI SHQIPTAR 1
SHKENCAVE?” . Selia e shogates do te jete ne qytetin e Tiranes, Rr. “Hodo Beg”,
Pallati 12-katesh, ap.24.

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqate eshte :
- Vezhgimin, hulumtimin, studimin dhe promovimin e fenomeneve te zhvillimit

inovativ, kulturor, shkencor, mediatik dhe gjitheperfshirese te shogérisé shqiptare.

- Krijimin e hapsirave te komunikimit social e qytetar nepermjet teknologjive te reja te
komunikimit bashkekohor.

- Moderim te ideve me baza sociale dhe kritereve te vleresimit dhe analizimit me
gellim stimulimin cilésore t& inisiativave gjitheperfshirese per zhvillim.

- Bashkepunimi me organe dhe ente mediatike per te bere pasqyrim dhe vleresim te
temave te rendesishme per grupe sociale dhe grupe interesi me rendesi ne
problematiken dhe zhvillimin e shogerise civile.

- Hulumtim, analize dhe informim i fenomeneve qe lidhen me ekonomine ne planin
individual, kombetar e rajonal.

- Promovim dhe inicim i informacioneve dhe inisiativave ligjore apo qytetare me
gellim njohjen , garantimin dhe respektimin e te drejtave te individeve dhe grupeve
sociale.

Sensibilizim mbi tema ge lidhen me ceshtje te sigurise, geverisjes dhe bashkejeteses
sipas parimeve dhe kritereve te vendosura nga legjislacioni kombetare € legjislacioni
europian.

. Evidentim dhe promovim i vlerave thelbésore te antropologjise kombetare ne kuader
te bashkintegrimit.
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- Stim@irﬁ i bashkepunimit me qéllim perdorimin e teknologjive te reja te
komunikimit.
- Stjpi\l\,ﬁm i dobishmerise se shkencave inovative ne formimin cilésore té té rinjve dhe
o, _ggixp"éve me sensibilitet ne procesin e edukimit.

Shoqata nuk do te ndjek gellime politike apo ekonomike. Ajo eshte organizate

jofitimprurese dhe jo geveritare.

Per zhvillimin sa me te mire te ketij objekti ajo do te organizoje edhe programe te
perbashketa me shoqatat e tjera qe kane lidhje me veprimtarine e saj ne Republiken e
Shgiperise si dhe jashte saj, si dhe do te mbaje lidhje me institucione qe i pershtaten
objektit te saj.

Kohezgjatja e saj eshte per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Organi me i larte i shoqates eshte Mbledhja e Pergjithshme e Anetareve te
shoqates.

Kryetare e shoqates eshte znj. Aranita Brahaj.

Sekretare e shoqates eshte znj. Besjana Hysa.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARI

Ervin POLLOZHANI -
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